
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ Агентства 
Республики Казахстан по государственным материальным резервам на 2002 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 января 2002 года N 103
      В соответствии с Республики Казахстан от 1 апреля 1999 года "О Законом 
бюджетной системе" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ Агентства 
Республики Казахстан по государственным материальным резервам на 2002 год 
с о г л а с н о  п р и л о ж е н и я м  1 ,  2 ,  3 ,  4  и  5 .  
      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлениями Правительства РК от 11 
марта 2002 г. N 286 ; от 30 мая 2002 г. N 103a .
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  1  к        
п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 25 января 2002 года N 103
           Агентство Республики Казахстан по государственным 
                         м а т е р и а л ь н ы м  р е з е р в а м  
          -------------------------------------------------- 
                   Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
32 "Хранение государственного резерва" 
на 2002 год

      1. Стоимость: 500 000 тысяч тенге (пятьсот миллионов тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: статья 8 РеспубликиЗакона 
Казахстан от 27 ноября 2000 года "О государственном материальном резерве"; 
постановление Правительства Республики Казахстан от 13 мая 1999 года N 571-33, 
постановление Правительства от 25 февраля 1999 года N 171-15. 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: Хранение материальных ценностей 



г о с у д а р с т в е н н о г о  р е з е р в а .  
      5. Задачи бюджетной программы: Обеспечение сохранности и неприкосновенности 
материальных ценностей государственного материального резерва с соблюдением 
т р е б о в а н и й  р е ж и м а  и  н о р м  х р а н е н и я .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:  
--------------------------------------------------------------------------- 
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программ    !программы (подпрограммы) !реали- !исполнители 
п  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м )       !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7      
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1    032       Хранение      Оплата услуг по хранению   В те-   Агентство 
              государствен- товарно-материальных       чение  Республики 
              ного резерва  ценностей государствен-    года   Казахстан по 
                            н о г о  р е з е р в а :                      г о с у д а р с т в е н -  
                            -  с о д е р ж а н и е ,  т е к у щ и й  и            н ы м  м а т е р и -  
                            к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  п р о и з в о -        а л ь н ы м  
                            д с т в е н н ы х  п о м е щ е н и й ,               р е з е р в а м  
                            м а т е р и а л ь н ы м  з д а н и й  и  
                            с о о р у ж е н и й ,  р е з е р в у а р н ы х  
                            е м к о с т е й ,  о б о р у д о в а н и я  
                            т е х н о л о г и ч е с к о г о  б л о к а  ( в  
                            т о м  ч и с л е  п р о д у к т о п р о в о д о в ,  
                            п р о д у к т о н а с о с н ы х  с т а н ц и й ,  
                            о б о р у д о в а н и я  с л и в о - н а л и в н о г о  
                            ф р о н т а ,  х о л о д и л ь н о г о ,  
                            т е п л о в о г о ,  с л а б о т о ч н о г о  и  
                            а к к у м у л я т о р н о г о  х о з я й с т в ) ;  
                            -  п р и о б р е т е н и е  т о в а р о в ,  
                            м а т е р и а л о в  и  у с л у г  д л я  
                            т е к у щ и х  х о з я й с т в е н н ы х  н у ж д  
                            ( т о п л и в о  и  с м а з о ч н ы е  м а т е р и а л ы ,  
                            з а п ч а с т и  н а  о б о р у д о в а н и е  и  
                            т р а н с п о р т ,  п р и б о р о в  и  
                            о б о р у д о в а н и я ,  о п л а т а  у с л у г  
                            б а н к а ,  с в я з и ,  д е р а т и з а ц и ю  и  
                            д е з и н ф е к ц и ю ,  т е п л о -  и  
                            э л е к т р о э н е р г и ю ,  в о д о с н а б ж е н и е ,  
                            к а н а л и з а ц и ю ,  н а  р е м о н т  
                            т е х н о л о г и ч е с к о г о  и  д р у г о г о  
                            о б о р у д о в а н и я  и  т . д . ) ;  
                            -  с о д е р ж а н и е ,  т е к у щ и й  и  к а п и -  
                            т а л ь н ы й  р е м о н т  п о д ъ е з д н ы х  
                            ж е л е з н о д о р о ж н ы х  п у т е й  о б о р у д о -  
                            в а н и я ,  и н в е н т а р я ,  п р о и з в о д с -  
                            т в е н н ы х  п о м е щ е н и й ,  с о о р у ж е н и й ,  
                            р е з е р в у а р н ы х  е м к о с т е й ;  
                            -  п р и о б р е т е н и е  о б о р у д о в а н и я  
                            т е х н о л о г и ч е с к о г о  б л о к а ,  з а п а с н ы х  
                            ч а с т е й  ( в  т о м  ч и с л е  д л я  



                            п р о д у к т о п р о в о д о в ,  п р о д у к т о -  
                            н а с о с н ы х  с т а н ц и й ,  с л и в о н а л и в н о г о  
                            ф р о н т а ,  х о л о д и л ь н о г о ,  т е п л о в о г о ,  
                            с л а б о т о ч н о г о  и  а к к у м у л я т о р н о г о  
                            х о з я й с т в ) ,  д л я  п о д ъ е з д н ы х  
                            ж е л е з н о д о р о ж н ы х  п у т е й ,  
                            п е р е д в и ж н ы х  м е х а н и з м о в  и  о б о р у -  
                            д о в а н и я ,  н а в е с н ы х  п р и с п о с о б л е н и й   
                            и  д р у г о г о  о б о р у д о в а н и я  д л я  
                            з а х в а т а  г р у з о в ,  о б о р у д о в а н и я ,  
                            з а п а с н ы х  ч а с т е й  д л я  з а р я д н о й ,  
                            л а б о р а т о р н о е ,  в е с о в о е  и  п р о т и в о -  
                            п о ж а р н о е  о б о р у д о в а н и е  и  з а п а с н ы е  
                            ч а с т и  к  н и м ,  т е х н и ч е с к и е  с р е д с т в а  
                            о х р а н ы  о б ъ е к т о в ,  с п е ц и а л ь н о й  
                            а в т о т р а н с п о р т н о й ,  в ы ч и с л и т е л ь н о й ,  
                            о р г а н и з а ц и о н н о й  и  д р у г о й  т е х н и к и ,  
                            м е б е л и ,  с п е ц о д е ж д ы  и  
                            обмундирования.

        7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: 
      1. Обеспечение качественной и количественной сохранности заложенных на 
хранение материальных ценностей государственного материального резерва на 12 
филиалах хранения.
П р и л о ж е н и е  2  к        
п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 25 января 2002 года N 103
           Агентство Республики Казахстан по государственным 
                         м а т е р и а л ь н ы м  р е з е р в а м  
          -------------------------------------------------- 
                   Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
001 "Административные затраты" 
на 2002 год

      1. Стоимость: 29600 тысяч тенге (двадцать девять миллионов шестьсот тысяч тенге)
. 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: статьи и 21, 22, 23, 24 25 

Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной службе"; Закона Указ 
Президента Республики Казахстан от 25 марта 2001 года N 575 "О единой системе 
оплаты труда работников органов Республики Казахстан, содержащихся за счет 
государственного бюджета"; Президента Республики Казахстан от 22 января 1999 Указ 



года N 29 "О мерах по дальнейшей оптимизации системы государственных органов 
Республики Казахстан"; Правительства от 23 января 2001 года N 111 "постановление 
Положение об Агентстве по государственным материальным резервам"; постановление
Правительства Республики Казахстан от __ января 2002 года N__ "Об утверждении 
л и м и т о в  ш т а т н о й  ч и с л е н н о с т и " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение деятельности аппарата Агентства 
Республики Казахстан по государственным материальным резервам для достижения 
максимально эффективного выполнения возложенных функций. 
      5. 3адачи бюджетной программы: содержание аппарата Агентства Республики 
Казахстан по государственным материальным резервам. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:   
--------------------------------------------------------------------------- 
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программ    !программы (подпрограммы) !реали- !исполнители 
п  ! р а м м  ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м  ! г р а м м )       !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7      
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1    0 0 1         А д м и н и с т р а -  
               т и в н ы е  
               затраты    
          001   Аппарат       Содержание  аппарата         В  те -    Агентство  
               центрального Агентства Республики       чение   Республики 
               органа        Казахстан  по  государст-     года     Казахстан  по  
                            в е н н ы м  м а т е р и а л ь н ы м                 г о с у д а р с т в е -  
                            р е з е р в а м  в  п р е д е л а х                 н н ы м  м а т е -  
                            у т в е р ж д е н н о г о  л и м и т а                р и а л ь н ы м  
                            ш т а т н о й  ч и с л е н н о с т и                 р е з е р в а м  
                            в  к о л и ч е с т в е  4 0  е д и н и ц  
 

        7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и 
своевременное выполнение возложенных на Агентство Республики Казахстан по 
государственным материальным резервам функций.
П р и л о ж е н и е  3  к        
п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 25 января 2002 года N 103
           Агентство Республики Казахстан по государственным 
                         м а т е р и а л ь н ы м  р е з е р в а м  
          -------------------------------------------------- 
                   Администратор бюджетной программы



Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
500 "Информационно-вычислительное обслуживание Агентства 
Республики Казахстан по государственным материальным резервам" 
на 2002 год

      1. Стоимость: 2100 тысяч тенге (два миллиона сто тысяч тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Президента Указ 
Республики Казахстан от 31 июля 2000 года N 427 "О мерах по улучшению работы 
государственного аппарата, борьбе с бюрократизмом и сокращению документооборота
"; Правительства Республики Казахстан от 23 января 2001 года N 111 "постановление 
Положение об Агентстве Республики Казахстан по государственным материальным 
р е з е р в а м " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обслуживание вычислительной и организационной 
т е х н и к и .  
      5. Задачи бюджетной программы: поддержка компьютерного оборудования и 
о р г т е х н и к и  в  р а б о ч е м  с о с т о я н и и .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:   
--------------------------------------------------------------------------- 
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программ    !программы (подпрограммы) !реали- !исполнители 
п  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м )       !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7      
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1   500        Информацион-   Настройка программ,       В         Агентство 
               но-вычисли-    систем,  таких  как         течение   Республики 
               т е л ь н о е        W i n d о w s ,  M S  О f f i с е ,       г о д а      К а з а х с т а н  п о  
               обслуживание   антивирусы,  ЮрИнфо.                государст -  
               Агентства      Оперативное  устранение             венным мате-  
               Р е с п у б л и к и     в о з н и к а ю щ и х  о ш и б о к                 р и а л ь н ы м  
               К а з а х с т а н  п о   и  с б о е в ,  п о д д е р ж а н и е  в             р е з е р в а м  
               г о с у д а р с т в е н -  р а б о ч е м  с о с т о я н и и ,  
               н ы м  м а т е р и а -   о б н о в л е н и е  в е р с и й .  
               л ь н ы м  р е з е р -   О р г а н и з о в а т ь  м е р о п р и я -  
               в а м .           т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  
                             и н ф о р м а ц и о н н о й  б е з о п а с -  
                             н о с т и  и  а н т и в и р у с н о й  
                             з а щ и т ы .  
                             А р е н д а  к о м м у н и к а ц и о н н ы х  
                             л и н и й  л о к а л ь н о й  с е т и .  
                             О с у щ е с т в л я т ь  к о н т р о л ь     



                             з а  т е х н и ч е с к и м  с о с т о я -  
                             н и е м  о р г т е х н и к и  и  з а п -  
                             р а в к а  к а р т р и д ж е й  д л я      
                             п р и н т е р о в .  П р о в о д и т ь  
                             п р о ф и л а к т и ч е с к и е  р а б о т ы        
                             и  р е м о н т  о б о р у д о в а н и я  
                             с о г л а с н о  г а р а н т и и .  
                             О п е р а т и в н о  у с т р а н я т ь       
                             в о з н и к а ю щ и е  н е и с п р а в н о с т и  
                             о б о р у д о в а н и я .  
                             О б с л у ж и в а н и е  2 0  к о м п ь ю -  
                             т е р о в ,  3  м а т р и ч н ы х  
                             п р и н т е р о в ,  8  л а з е р н ы х  
                             п р и н т е р о в .  
 

        7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: повышение 
оперативности получения и обмена информацией, успешное внедрение средств 
вычислительной техники в деятельность Агентства Республики Казахстан по 
государственным материальным резервам, своевременное обновление 
информационных ресурсов.
П р и л о ж е н и е  4  к        
п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 25 января 2002 года N 103
           Агентство Республики Казахстан по государственным 
                         м а т е р и а л ь н ы м  р е з е р в а м  
          -------------------------------------------------- 
                   Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
600 "Обеспечение вычислительной и организационной техникой 
Агентства Республики Казахстан по государственным материальным 
резервам" на 2002 год

      1. Стоимость: 6768 тысяч тенге (шесть миллионов семьсот шестьдесят восемь тысяч
т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Президента Указ 
Республики Казахстан от 31 июля 2000 года N 427 "О мерах по улучшению работы 
государственного аппарата, борьбе с бюрократизмом и сокращению документооборота
", Правительства Республики Казахстан от 23 января 2001 года N 111 "постановление 
Положение об Агентстве Республики Казахстан по государственным материальным 
р е з е р в а м " .  



      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: создание информационной инфраструктуры по 
у ч е т у  г о с у д а р с т в е н н ы х  р е з е р в о в .  
      5. Задачи бюджетной программы: приобретение современного компьютерного 
оборудования и лицензионное программное обеспечение для автоматизации учета 
г о с у д а р с т в е н н ы х  р е з е р в о в .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:   
--------------------------------------------------------------------------- 
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации! Сроки !Ответственные 
п/!прог-!под- !программ    !программы (подпрограммы) !реали- !исполнители 
п  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м )       !                          !        !  
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!------------- 
1  !    2  !    3  !       4      !              5            !     6   !        7      
--!-----!-----!------------!-------------------------!-------!-------------
   600         Обеспечение  Приобретение и установка  В        Агентство 
               вычислитель- компьютеров и оргтехники: течение  Республики 
               ной и орга-   1  множительная техника,    года     Казахстан по 
               низационной   20  системных  блоков ,  22             государст -  
               т е х н и к о й      м о н и т о р а ,  2  с е р в е р а ,  3  а к -          в е н н ы м  
               Агентства     тивных сетевых оборудо-             материальным 
               Р е с п у б л и к и    в а н и я  ( H U B  8  п о р т о в ы й ) ,             р е з е р в а м  
               К а з а х с т а н     1  п е р е н о с н о й  к о м п ь ю т е р ,  
               п о  г о с у д а р -   9  л а з е р н ы х  п р и н т е р о в ,      
               с т в е н н ы м      2  с т р у й н ы х  ц в е т н ы х   
               м а т е р и а л ь н ы м  п р и н т е р а ,  2  и с т о ч н и к а     
               р е з е р в а м      б е с п е р е б о й н о г о  п и т а н и я ,  
                            1  с к а н е р ,  2 5  с е т е в ы х  
                            ф и л ь т р о в .  
                            Р а з р а б о т к а  и  в н е д р е н и е  
                            п р о г р а м м н о г о  о б е с п е ч е н и я  
                            п о  у ч е т у  м о б и л и з а ц и о н н о г о  
                            р е з е р в а  и  с о п р о в о ж д е н и е  
                            4  п р о г р а м м н ы х  п р о д у к т о в    
                            н а  2 0  п о л ь з о в а т е л е й  
                            ( а н т и в и р у с н а я  п р о г р а м м а     
                            А V Р ,  п р о г р а м м а  г а р а н т и р о -  
                            в а н н о г о  с т и р а н и я ,  1 С :    
                            П р е д п р и я т и е ,  M S  W S  2 0 0 0  
                            S e r v e r )         
 

   
              <*>
      Сноска. В пункт 6 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 28 
ноября 2002 г. .N 103б 
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: автоматизация учета
мобилизационного резерва, для сокращения времени обработки и надежности хранения



данных; обеспечение (доукомплектация) Агентства Республики Казахстан по 
государственным материальным резервам современным оборудованием.
      П р и л о ж е н и е  5  к        
п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 25 января 2002 года N 103
           Агентство Республики Казахстан по государственным 
                         м а т е р и а л ь н ы м  р е з е р в а м  
          -------------------------------------------------- 
                   Администратор бюджетной программы

Паспорт 
республиканской бюджетной программы 
033 "Формирование мобилизационного резерва" 
на 2002 год

      1. Стоимость: 100 000 тыс. тенге (сто миллионов тенге). 
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Статья 8 РК от 27 Закона 
ноября 2000 г. N 106-II "О государственном материальном резерве"; Статья 15 Закона 
РК от 16 июня 1997 года N 127-I "О мобилизационной подготовке и мобилизации в 
Республике Казахстан"; постановление Кабинета Министров РК от 26 июля 1994 года 
N  8 3 1 - 2 8 .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: Накопление и формирование материальных 
ценностей мобилизационного резерва на период мобилизации в военное время, и в 
иных чрезвычайных обстоятельствах природного и техногенного характера. 
      5. Задачи бюджетной программы: Обеспечение накопления и своевременного 
пополнения материальных ценностей мобилизационного резерва. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:
N !Код  !Код  !Наименование!Мероприятия по реализации!Сроки  !Ответственные 
  !прог-!под- !программы   !программы (подпрограммы) !реали- !исполнители 
  ! р а м м ы ! п р о г - ! ( п о д п р о -     !                          ! з а ц и и   !  
  !      ! р а м м ы ! г р а м м ы )      !                          !        !  
___________________________________________________________________________ 
1  !   2   !    3  !       4      !              5            !     6   !        7      
___________________________________________________________________________ 
                             Р а з м е щ а е т  з а к а з ы  н а  
                             п о с т а в к у  м а т е р и а л ь н ы х    
                             ц е н н о с т е й  в  м о б и л и з а ц и о н -  
                             н ы й  р е з е р в  в  у с т а н о в л е н -  
                             н о м  з а к о н о д а т е л ь с т в о м  



                             п о р я д к е .  
1  033   00    Формирование Заключение договоров с    до 25   Агентство   
                мобилизаци-   предприятиями,  имеющими   декабря РК по 
                онного        мобилизационные задания   2002 г .  государст-  
                р е з е р в а       н а  н а к о п л е н и е  м о б и л и з а -            в е н н ы м  
                             ц и о н н о г о  р е з е р в а  в                 м а т е р и а л ь -  
                             у с т а н о в л е н н о м  з а к о н о д а -            н ы м  р е з е р в а м  
                             т е л ь с т в о м  п о р я д к е .  
                             П о э т а п н о е  н а к о п л е н и е  
                             м а т е р и а л ь н ы х  ц е н н о с т е й  
                             м о б и л и з а ц и о н н о г о  р е з е р в а  
                             в  с о о т в е т с т в и и  с  м о б и л и -  
                             з а ц и о н н ы м  п л а н о м  н а  2 0 0 2  
                             г о д ,  у т в е р ж д е н н ы м  
                             Правительством РК.

   
        7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: 
Укомплектованность (поэтапная) объемов материальных ценностей в стратегических 
отраслях экономики Республики Казахстан согласно мобилизационному плану. 
Заблаговременная подготовка экономики государства к более полному и устойчивому 
обеспечению потребностей Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований
, неотложных нужд хозяйственного комплекса и населения в период мобилизации.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


